COMUNE DI RAGUSA

N 33)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 5 6 | 5. 2013

OGGETTO: Presa d'atto della cessione di esclusiva della manifestazione turistica
denominata Iblafolk 2* Edizione della Associazione Darshan al Comune di Ragusa.

Lannoduemila {wa 8 cn  ligiomo  \fg, T PN algore (> | <

del mese d / ‘5 T nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delie
Adunanze, in séghi?o&ﬁ%ﬁﬁﬁ di convocazione. sl & riunita la Giunta Municipale con I'intervento del Signori:

Presiede la seduta il Sindaco ,,j.__\;\_ 0. —\:L M o a c_c_.':h'o
Sono presenti  signori Assessori: \

Presenti Assenti
1) prof. Claudio Contl <
2) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro S5~
3) geom. Massimo lannucci %ﬂ'
4) arch. Giuseppe Dimartino r
5) arch Campo Stefania 5"
6) dr. Stefano Martorana %1‘

Assiste il Segretario Generale dott. —\Ssu.,d.\ﬂ,ﬁ.«u o Pé—\.m CRAR

Il Presidente. constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 6045 U/Sett. { L del h. Of >

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
-. per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

-Visto £'on. 45

della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
)Zld'/ Acas

' SESSORE ANZIANO IL

RETARIO GENERALE

I sottoscritto messo comunale attesta che copla della presente deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio il

fino al N r quindici giomi consecutivi.
-39-we W —H—A682p— Pera g

Ragusa, i 30 1. a3

IL MESSO COMUNALE

"At.12 dellaL.R. n.44/91.
grtifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente g§ecutiva ai sensi

Certifico che, conte ' i ' .
gru conslllari. al sensl de| 4° Comma dell'Arst. 15 della L.R. n
{ ) Certifico che entro diecl gioml dall'affissione all'Albo &/ & stata formulata richiesta di sottoposizione a

controllo dell'atto deliberativo. airsgn defl Art.15 della L.R. 44/)1. cosl come sostituito con

IArt.4 della LR, 23/97. J/
PEGRRIARIO-GENERALE

Ragusa. li
{Qot_t ssa fharia Rosana Scaiong}

Il sottoscritto messo comunale attesta che capla d IIa presente deliberazlone & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici gie B 30 wems . al ﬂ; 4 AGD. n

"~ IL MESSO COMUNALE

Ragusa, li

zione, & stata affissa all’'Albo
|ct gloml consacutivl decorrentl dal

30 105 201
IL SEGRETARIO GENERALE

Vista l'attestazlone del mdsso comunale, cergﬁo che la presente deli
Pretorio di questo Compne il giormo 3 LUG ed & rimasta affissa per quit

senza opposizione/gon opposizione o
Ragusa, |j

Certificato dl avvenuta esecutlvita della dellberazione

Ragusa., li IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conforme i -

o, i, 10 L5208

\:FGRFTARIO OENERALI




Parte inlegranie e sostanziale alla
Delibera di Ginta Municipale

v 331 ¢ 26 LUB. 2013

COMUNE DI RAGUSA

| SETTORE Wi [ ‘ﬁi'TT_ozgg[ ISett. VIl "Del 77, 7 2013
'ﬁi‘aﬁiﬁéﬁzﬁoﬁ’éé Sviluppo del e T T
territotio Cultura-Turismo-Sport —

Spettacolo .Cittadinanza Europea e

(Intemazionale dell’Ente.

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Presa d’atto della cessione di esclusiva della manifestazione turistica
denominata:Iblafolk 2* Edizione della Associazione Darshan al Comune di Ragusa.

Il softoscritto Dr. Santi Di Stefano Dirigente del Settore VI propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che :
- L’ Associazione Darshan con nota del 28 Giuguo 2013, assunta al prot. in data 01 Luglio
2013 al n. 53795 .Ha inviato al Comune di Ragusa il Progetto relativo alla manifestazione
IBLAFOLK - Seconda edizione invitando il Sindaco a presentare istanza alla Regione

- L’ Associazione ceders al Comune il diritto all’esclusiva della Manifestazione Turistica a
fronte dell’impeguo del Comune di Ragusa, nel caso che le manifestazione venisse
finanziata a riconoscere al Sig. Mario Gulisano, la qualifica di ideatore, direttore artistico e
organizzativo della manifestazione;

Visto che il Sindaco con nota del 01.07.2013 prot. 53817/1//Gab. Sind.ha presentato istanza alla
Regione Siciliana per il sosteguo alle spese di realizzazione delle manifestazioni turistiche

promosse at sensi del 2° comma dell’art. 39 della legge regionale 26.03.2002 n. 2, relativa alla
manifestazione ** IBLA FOLK 2/ Edizione”.

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I'art 15 della LR, n.44/91;

Ad unanimita di voti,resi nelle forme di legge;



l.

DELIBERA

Dare atto, per le motivazioni riportate in premessa, della cessione dei diritti di esclusiy
relativi alla manifestazione Iblafolk 2" Edizione ceduti con nota | Luglio prot, n. 5379
dall’ Associazione Darshan al Comune di Ragusa .

Presentare alla Regione Siciliana 1a presente deliberazione quale allegato all’istanza relativ
alla manifestazione IblaFolk 24 Edizione presentata alla Regione con nota prot
53817/1/Gab.Sind. del 01.07.2013



Ai sensi @ per gii effetti della LR, 11,1 2/1991,n48eam. 12LR. S g atto che ia retroscritta ‘proposta non comporta
30/2000, si esprime parere favarevole In ordin fia regofarita direttamente ne* indirettamente, onert f; nanziari
tecnica. : f

Ragusai 24/ oz/ 263

Ragusail, 7¢ 92,’_,2‘7/3 .

si risoiverebbe?alto inutiie.

Dirigente

Ai sensi e per gli effettf defia L.R. 11/12/19p1, n.48 6 art. 12 LR 17 -

30/2000, si esprime Parere favorevoie in oldine aila regofarita

conlabile, I

'L'importo delia spesa dj € ;Si esprime parere favorevoie tin ordine legittimia,

Vaimputata af cap. |
| |‘

:Ragusa wo .. Vll'Ragusa it % ﬁ ‘ & ﬂ/
:1 dott

‘ It Responsabite def Servizio Finanziario

| L N S _ 9oito Busceg
Moalivazione del'eventuale parere contrario:” o ) ST T
|
0 Da dichiarare di immediata esecuzione
I o e e— e P
b e e e — e e

Allegati - Parte integrante:

WeTa Jg‘s,cz_-_lx;-_'5_.?;_‘8.'?_%{.@9}}.4 T e
woTe prelow. 53% 85 (2013 T T

Ragusa i, ,,211- el 12

Visto: L |
:; /Assessore; ramo
- - .. - ﬁ_-—-_-_-—-_'—._"""



Parte‘\'ntagranh ~ sontanzinle aliz
Deliberz iy - LA e

e B

= RS
w7 GABINETTO SINDACO
S — C.so ltalia, 72 - Tel. 0932 676266. Telefax 0932 624804 . E-mait: .\'i”(’ﬂ('ﬂ;_f_-.‘ff-_‘ [ AOSATE Y INT:

Prol. 1.53817/1/Gab. Sind. Ritgasir, 012072013

REGIONE SICILIANA

Assessorato del Turisimo dello Sport ¢ dello Spettacolo
Dipartimento del Turismo dello Sport ¢ dello Spetticolo
Nervizio 6° Manifestazioni ed Eventi

Vi Notarbartolo 9/11

91141 Palermo

Cont rilerintenio alla Circolare N. 29598 del 28 dicembre 2011 dell” Assessoralo del lurisitto
della Regione Siciliana, e successiva circolare N, 12609 del 23 maggio 2013 nonclté alla Circolare 14
giugno 2013, n, 14243 I3 quale proroga i 1erntin di presettlazione delle istmze ai comani interessati
ditllzt 1ornata clenorile del 9 ¢ 23 giugno 2013, si invia la presentle islanza per il soslegno alle spese
realizzazione delle Manifestazioni turistiche promossc ai sensi del 2° comma dell’art. 39 dell
legge regionale 26 marzo 2002, n. 2 ¢ successive modifiche ed inlegraziont.

Il progelio clie si presenla, dal lilolo “IBLAFOLK 2* Edizione" ricitira telly filispecice sab A
(Lvemi ¢ Manifesiazioni direnamente protmosse) della suceilaia Circolare.

St dichiara:

I che legale rappresenianie del Comune di Ragusa nella qualna di Sindaco. ¢ il don. Ittg. lederico
’teeillo nalo a Ragusa (RG) 1130/09/1976, ¢ residenle ('.so ltalia n. 72, Ragusa itt Provincia di

Ragusa:
St allega alla presente:
l. Progeno dellinizialiva con relativo piano cconontico e relalive scliede suglt arlistt in
programnta:
2. I curriculunt del Direllore Artistico ¢ orgattizzalivo;
3 La presentazione dell Associazione clie collaborera all*organizzazione esceutiva del progerto da
cut si evince la contprovala capacild Jecnica ¢ lnanziaria:
4. Rassegna slarpa relaliva allg precedenle edizione della ntantifeslazione,

Cotr osservanzc
Il Sintditco del Comnane di Rigusit

Dotl. Federico Piccitio | )

P s DB NS
o - / BN i ( o L
) ,,_-C".','CV_' f o e \ -




j( T (‘ e l Parts inteciinio o ;-:‘-f“

7ol alla
P y Defibora oy i i
CITTA’ DI RAGUSA 33 e 281
0 1LUG 2p13 T

6. 2013 "/'/" VR
PROT. NeS3FES Alla cortese attenzione del Sindaco
CATMX.CI.AS‘L?__FASCu‘ Comune di Ragus:

Catania, 28 giugno 2013

Oggetto: Proposta di collaborazione per manifestazione turistica denominata:
Iblafolk - seconda edizione

Gentil.mo Sindaco

facendo seguito aj colloqui intercorsi, con riferimento alla Circolare N,
29598 del 28 dicembre 2011 dell’Assessorato del turismo della Regione Siciliana,
¢ successiva circolare N, 12609 del 23 maggio 2013, I'associazione Darshan

Il progetto che si chiede di presentare, nella fattispecie sub A (Eventi e
Manifestazioni direttamente promosse) della succitata Circolare N. 29598,

Il Comune di Ragusa da parte sua si impegner3, con una formale lettera di
incarico, a riconoscere in caso di approvazione del progetto al Sig. Mario Gulisano
la qualifica di ideatore, direttore artistico e organizzativo della manifestazione
come risultera nel preventivo presentato alla Regione Sicilia.

Si precisa che il Comunj interessato dal progetto non dovra partecipare
finanziariamente alla copertura dei costi progettuali, che resteranno interamenie
a carico della Regione qualora il progetto fosse approvato,

In attesa di un cenno di riscontro, porgo distinti saluti,
Mario Gulisano

P f CiTTA Eu R‘_.i:(:f. S
A / i PUBICS e s
SR SR I / EIRN b Chria i N \




